

یادداشت سردبیر

همکاران ارجمند و اساتید گرامی

در واپسین روزهای بهار ۱۴۰۱ که گرمای هوا افزایش یافته و دما خبر از تابستانی داغ را می‌دهد، شماره بهار فصلنامه پوست و زیبایی را تقدیم همکاران و خوانندگان می‌کنیم. از مشارکتی که همکاران در پربارتر کردن مجله معمول می‌دارند، صمیمانه سپاس گزاریم. امیدواریم که با این سطح مشارکت، شاهد اعتلای کیفی شماره به شماره مجله باشیم. ذکر یک نکته را در این مجال ضروری می‌دانم که بعضاً همکاران در فاصله زمانی که مجله بسته شده، درخواست پذیرش مقاله را دارند که عملاً به لحاظ فنی چنین امکانی وجود ندارد. سیر زمان‌بندی شده داوری مقالات و ارجاع به نویسنده جهت اصلاح ایجاب می‌کند که همکاران یک فصل زودتر مقالات خود را ارسال دارند.

طی دو سال گذشته به موازات همه‌گیری جهانی کرونا، شاهد افزایش قابل توجه عفونت قارچی درماتوفیت بودیم که نشان‌دهنده الگوی مختلف مصرف نادرست دارو از قبیل تشخیص نادرست، مصرف دوز نامناسب، نادرست یا غیرضروری دارو بوده است که موجب افزایش قارچ‌های مقاوم و گسترش مقاومت به داروهای ضدقارچی رایج شده است.

با توجه به شروع فصل گرما و آماده‌سازی بستر مناسب برای سرایت بیماری، لازم است اقداماتی مناسب جهت کنترل بیماری طراحی شود. در این راستا آزمایشگاه قارچ‌شناسی مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جذام، آماده ارائه خدمات تشخیصی قارچ‌شناسی از قبیل اسمیر مستقیم، کشت، PCR و برای اولین بار، تعیین الگوی حساسیت به داروهای ضدقارچی رایج می‌باشد؛ امید است که بتوانیم گامی مؤثر در ارتقا و بهبود سلامت جامعه برداریم.

در ماهی که گذشت شاهد جنب‌وجوش همکاران برای شرکت در انتخابات هیأت‌مدیره انجمن متخصصین بودیم. فرصت را مغتنم شمرده از تمام همکارانی که خود را در معرض این انتخابات چه به‌عنوان انتخاب‌شونده و چه به‌عنوان انتخاب‌کننده قرار دادند، سپاس‌گزاری می‌نمایم. این مشارکت در جای خود بیانگر اهمیت والای همکاران به اعتلای رشته درماتولوژی در کشور است. امیدواریم منتخبین به نمایندگی از همه درماتولوژیست‌های کشور، بانی اتفاقات خوبی برای این رشته باشند.

کنگره مشترک مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جذام و بیمارستان رازی در تاریخ ۸-۶ مهرماه سال جاری در محل هتل المپیک برگزار می‌گردد. امید است این کنگره نیز بتواند در اعتلای دانش درماتولوژی و عملکرد روزانه همکاران مفید فایده باشد. از همه همکاران دعوت می‌کنیم در کنگره خود شرکت کنند.

در اینجا لازم است از اعضای محترم هیأت تحریریه و همکاران اجرایی سخت کوش، کمال قدردانی را داشته باشم که بی شک بدون حضور با انگیزه آن‌ها، پیشرفتی میسر نبود. هم‌چنین از نویسندگان وزین این شماره نیز که سخاوتمندانه، آثار ارزشمند خود را در اختیار مجله قرار دادند و زمینه‌ساز و حامی انتشار این مجله هستند، کمال قدردانی را دارم. در پایان، تابستانی سرشار از خاطرات شیرین را برای همه دوستان و خوانندگان مجله آرزومندم.

دکتر منصور نصیری کاشانی

سردبیر